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توسعه خدمات غیرحضوری، نقشه راه بانک کشاورزی
مدیرعامل بانک کشاورزی اعلام کرد: توسعه و گسترش 
خدمات غیرحضوری، نقشه راه بانک کشاورزی برای رفاه و 
رضایت مشتریان است و در این راستا، تکمیل فرآیند پرداخت 
غیرحضوری تسهیلات و تعمیم این خدمت به تسهیلات 
خرد کمتر از ۳۰۰ میلیون تومان در دستور کار قرار دارد.به 
گزارش اصفهان امروز، متقی نیا با بیان اینکه بیش از ۹۰ 
درصد تسهیلات بخش کشاورزی دارای مبالغ کمتر از ۵۰۰ 
میلیون تومان است، اظهار کرد: در ادامه برنامه های تحول 
دیجیتال این بانک و با هدف رفاه و رضایت مشتریان و تسهیل 
فرآیند پرداخت تسهیلات، پرداخت غیرحضوری تسهیلات 
خرد در دستور کار قرار گرفته و در فاز نخست، پرداخت‌های 
غیرحضوری برای تسهیلات زیر ۳۰۰ میلیون تومان آغاز شده 
است.او افزود: درحال حاضر تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری و تسهیلات رفاهی کارکنان وزارت جهادکشاورزی 
از طریق سامانه »آسان« به صورت غیرحضوری انجام می‌شود 
و این روند در آینده نزدیک برای طرح‌های احسان و نوآور 

قابلیت  و  امکانات  ادامه،  در  خواهد شد.مقی‌نیا  اجرایی  نیز 
های سامانه »آسان« را برشمرد و اظهار کرد: در این سامانه، 
قابلیت هایی چون ثبت امضای دیجیتال، استعلام‌های آنلاین، 
مدیریت مدارک و تبادل پیام با شعب، فرآیند دریافت تسهیلات 
را ساده‌تر کرده است و در آینده، امکاناتی نظیر ثبت وثیقه، 

استفاده از چک و سفته نیز به این سامانه افزوده می‌شود.
توسعه  از  کشاورزی  بانک  اصلی  هدف  کرد:  تاکید  او 
دیجیتال،  خدمات  سبد  تکمیل  و  غیرحضوری  خدمات 
بهبود تجربه مشتریان این بانک و ارتقای کیفیت خدمات 
همراستا با تحولات جهانی صنعت بانکداری و مفاهیم نوین 
مشتری‌مداری است؛ همچنین توسعه خدمات غیرحضوری 
نقش مهمی در کاهش ترافیک وآلودگی هوا، جلوگیری از 
کاهش  انرژی،  مصرف  مدیریت  و  غیرضروری  ترددهای 
تنش‌های محیطی، آرامش روانی و توسعه شمول مالی به ویژه 
در مدیریت چالش‌های برخاسته از مشکلات جسمانی افراد و 

یا  بعد مسافت دارد.

امضای مشترک برای آینده‌ای مشترک
 سـومین اجالس همکاری‌هـای اقتصادی ایـران و آفریقا که 
بـه میزبانـی اتـاق بازرگانی، صنایع، معـادن و کشـاورزی اصفهان 
برگـزار شـد، نقطه عطفـی در تقویت تعامالت اقتصـادی ایران با 
قـاره آفریقا به شـمار مـی‌رود. در این رویداد، اسـناد مهمی از جمله 
تفاهم‌نامه‌هـای همکاری بیـن اتاق بازرگانی اصفهـان و اتاق‌های 
آفریقایـی بـه امضا رسـید که زمینه‌سـاز گسـترش همکاری‌های 
امضـای  امـروز،  اصفهـان  گـزارش  بود.بـه  خواهـد  دوجانبـه 
تفاهم‌نامه‌هـای مشـترک، تهیـه و تصویـب یادداشـت مفهومی و 
صـدور بیانیـه پایانـی از جملـه دسـتاوردهای اصلی ایـن اجلاس 
بودنـد کـه ضمـن ایجاد سـازوکاری هدفمنـد برای توسـعه روابط 
اقتصـادی، نقشـه راهی بـرای همکاری‌های آینده ترسـیم کردند.

 اتـاق بازرگانـی اصفهان با ابتـکار عمل و برنامه‌ریـزی دقیق، 
موفـق شـد بسـتری بـرای گفت‌وگـوی سـازنده میـان فعـالان 
اقتصـادی، مسـئولان دولتـی و نماینـدگان اتاق‌هـای بازرگانـی 
کشـورهای آفریقایـی فراهم آورد؛ اقدامی کـه گام بلندی در جهت 
بین‌المللی شـدن اقتصاد استان تلقی می‌شـود. مصطفی دولت‌یار، 
رئیـس نمایندگی وزارت امور خارجه در اسـتان اصفهان، به ارزیابی 
سـومین اجالس همکاری‌هـای اقتصادی ایـران و آفریقـا که در 
اصفهـان برگزار شـد، پرداخت و ایـن رویداد را دارای دسـتاوردهای 
مهمی دانسـت و بر نقش اسـناد امضا شـده در پیشبرد همکاری‌ها 

تأکیـد کرد.
ÁÁبیانیه پایانی اجلاس، اجماعی بر همکاری اتاق‌ها

او بـا اشـاره بـه اسـنادی کـه در جریـان این اجالس مبادله و 
تصویـب شـد، اظهـار کرد: سـه سـند اصلی وجود داشـت شـامل 
تفاهم‌نامه‌هـا، یادداشـت مفهومـی و بیانیه پایانی جلسـه. او بیانیه 
پایانـی را کـه بـه تأیید همه حضار رسـید، یکـی از دسـتاوردهای 
جـدی اجالس تلقـی کـرد، زیـرا نقطه‌نظـرات اجماعـی اعضای 
اتاق‌هـای آفریقایـی و ایرانی حاضر در جلسـه را منعکس می‌کرد.
دولـت یـار یادداشـت مفهومی را سـنگ بنـای همکاری‌های 
آینـده بـا کشـورهای آفریقایی و اتاق‌هـای بازرگانی آن‌ها دانسـت 
و توضیـح داد: ایـن سـند ابعاد کارهایی که قصد انجامـش را دارند، 
بیـان کـرده و چشـم‌انداز تعاملات بـا اتاق‌های بازرگانـی و فعالان 

اقتصـادی کشـورهای آفریقایی را به تصویر می‌کشـد.
او همچنیـن به تفاهم‌نامه‌های امضا شـده اشـاره کرد و گفت: 
مفـاد آن‌هـا مشـخص اسـت و آمادگی بـرای شـروع فعالیت‌های 
دوجانبـه بـا تجـار و فعـالان اقتصـادی کشـورهای آفریقایـی در 

حوزه‌هـای ذکـر شـده در ایـن یادداشـت تفاهم‌ها وجـود دارد.
ÁÁ ابتکار اتاق اصفهان برای ورود به حوزه اجرایی

با آفریقا
رئیـس نمایندگـی وزارت امـور خارجـه در اصفهـان ارزیابـی 
کلـی خـود از ایـن اجالس را مثبـت اعلام کـرد، به‌خصـوص در 
مقایسـه با دو اجلاس قبلی که کمتر توانسـتند وارد حـوزه اجرایی 
و عملیاتـی شـوند. او ابتـکار اتاق اصفهان در اسـتفاده از یادداشـت 
تفاهم‌هـای دوجانبه برای مشـخص‌کردن چشـم‌انداز فعالیت‌های 
آینـده ایـن اتاق را یک دسـتاورد دانسـت و ابراز امیـدواری کرد که 

این مـوارد در آینـده عملیاتی و اجرایی شـوند.
ÁÁاز توافق تا اجرا؛ مسیری برای تفاهم‌نامه‌ها

دولـت یـار در خصـوص اقدامـات لازم بـرای اجرایی‌شـدن 
تفاهم‌نامه‌هـا، تأکیـد کـرد: شـروع کار از خود اتاق اصفهان اسـت. 
اتـاق اصفهـان، به‌عنوان میزبـان و مبتکر برنامه، بایـد برنامه‌ریزی 
بـرای هـر یک از کشـورهای آفریقایـی را بر اسـاس ظرفیت‌های 
مشـخص آن‌هـا آغـاز و اولویت‌بنـدی کنـد.او نقـش برنامه‌ریزی 
اتـاق بازرگانـی اصفهـان را در تعییـن اولین گام و اولین پیشـنهاد 
بـرای هـر کشـور تأثیرگـذار و کلیـدی دانسـت.دولت یـار اظهـار 
کـرد: بایـد به سـفرای ایـران در کشـورهای مربوطـه اولویت‌ها را 
اطالع داد تـا آن‌هـا رایزنی‌هـای لازم را انجـام دهنـد. وزارت امور 
خارجـه نیـز هـر جا لازم باشـد برای تسـریع و اجرایی‌شـدن کار و 
مشخص‌شـدن برنامه‌هـا کمک خواهد کـرد.او امـکان پیگیری و 
امضای تفاهم‌نامه با کشـورهای آفریقایی دیگـری که در اصفهان 
حضور نداشـتند را ضروری دانسـت و گفت: برخی از سفرای ایران 
بـا دریافـت گـزارش اجلاس، درخواسـت متـن خـام تفاهم‌نامه را 
داشـته‌اند تـا بتواننـد تفاهم‌نامه‌هـای مشـابهی را با اتـاق اصفهان 
امضـا کنند.دولـت یار از بازخوردهای مثبـت مهمانان که در همین 
مدت کوتاه از سـفارتخانه‌های ایران دریافت شـده اسـت خبر داد و 
گفـت: مهمانـان از نظم و شـیوه میزبانی در اصفهـان ابراز رضایت 
کرده‌انـد. همچنیـن، ابـراز علاقـه کرده‌اند کـه هرچه سـریع‌تر در 
قالـب یادداشـت مفهومـی، بیانیـه پایانـی و تفاهم‌نامه‌هـای امضا 
شـده وارد گام عملیاتـی شـوند. آن‌هـا نیز با مسـئولان مربوطه در 
کشـور خـود در این باره صحبـت می‌کنند و پیشـنهاداتی از طرف 
آفریقایـی انتظـار می‌رود.دولـت یـار در پاسـخ بـه سـؤالی دربـاره 
سـابقه امضـای ایـن نـوع تفاهم‌نامه‌هـا، توضیـح داد: یادداشـت 
تفاهـم همـکاری به‌عنوان یک روش مرسـوم بین کشـورها وجود 

داشـته و دارد و ازاین‌جهـت چیـز جدیدی نیسـت. امـا ازاین‌جهت 
کـه برای نخسـتین‌بار بیـن اتاق یک اسـتان و اتاق‌هـای بازرگانی 
کشـورهای دیگر چنین متنی امضا می‌شـود، در نوع خود ابتکاری 

و بی‌سـابقه است.
ÁÁاسناد کلیدی؛ بنیان همکاری‌های آینده

سـعید ابراهیمـی، مدیر توسـعه روابط بین‌الملل اتـاق بازرگانی 
اصفهـان نیـز تدویـن و نهایی‌شـدن چنـد سـند مهـم در جریـان 
برگـزاری اجالس همکاری‌هـای ایـران و آفریقـا را از مهم‌تریـن 
دسـتاوردهای ایـن رویـداد بین‌المللی عنـوان کرد و گفت: ۳ سـند 
اصلـی در جریـان ایـن رویـداد شـامل تفاهم‌نامه‌های همـکاری، 
یـک یادداشـت مفهومـی و یـک بیانیـه پایانـی بـه تصویـب و 
امضـای شـرکت‌کنندگان رسـید کـه این اسـناد را می‌تـوان یکی 
از مهم‌تریـن دسـتاوردهای اجالس تلقـی نمـود، چراکـه برآینـد 
دیدگاه‌هـای نماینـدگان اتاق‌هـای آفریقایـی و ایرانـی حاضـر در 

اسـت. اجلاس 
ÁÁیادداشت مفهومی؛ بستر ارتباط پایدار 

مدیر توسـعه روابـط بین‌الملل اتاق بازرگانـی اصفهان توضیح 
داد: یادداشـت مفهومـی کـه بیـن نماینـدگان اتاق‌هـای بازرگانی 
آفریقـا توزیع شـد، با هـدف ایجاد زمینـه‌ای برای ارتبـاط متقابل، 
پایـدار، هدفمند و درازمدت بین اتـاق بازرگانی اصفهان و اتاق‌های 
آفریقایـی تدویـن شـده بـود. او گفـت پیشـنهاد مشـخص اتـاق 
اصفهـان ایجـاد یـک گـروه تماس توسـط این اتـاق بـا اتاق‌های 
آفریقایـی بـود تا بتوانند اطلاعات منظم را بـا یکدیگر مبادله کرده 
و رویدادهایـی را به‌صـورت مجـازی یـا حضـوری برگـزار کننـد. 
هـدف دیگـر ایـن یادداشـت مفهومی، داشـتن یک نقطـه تماس 
در اتاق‌هـای بازرگانـی آفریقایی و توانایی مبادلـه نیازهای متقابل 
بـود .ابراهیمـی افزود: در این یادداشـت مفهومی، سـه درخواسـت 
مشـخص از اتاق‌هـای بازرگانی آفریقایی مطرح شـد: اول، مطالعه 
و امضـای متـن تفاهم‌نامـه پیشـنهادی، دوم، اعلام سـه مـورد از 
نیازهـا یـا فرصت‌های فـوری تجاری و سـرمایه‌گذاری در کشـور 
متبـوع خود و سـوم، ارائه پیشـنهادها بـرای شـکل و اولویت‌های 
پلتفـرم ارتباطی پایـدار. او قاره آفریقا را قاره فرصت‌ها نامید و تاکید 
کـرد که بازرگانان و تولیدکنندگان ایرانی شـاید آن‌چنان که باید از 
ایـن فرصـت بی‌نظیر بهره نبرده‌اند و بخشـی از این مسـئولیت بر 
عهـده اتاق‌های بازرگانی و تشـکل‌های تجاری برای شناسـایی و 

اطلاع‌رسـانی ایـن فرصت‌هـا به اعضا اسـت.
ÁÁیادداشت تفاهم؛ ابتکاری از اتاق اصفهان

مدیـر توسـعه روابـط بین‌الملـل اتـاق بازرگانـی اصفهـان بـه 
امضـای تفاهم‌نامه‌هـای دوجانبـه در جریان این رویداد اشـاره کرد 
و گفت: در پایان جلسـه تخصصی که عصر روز ۱۰ اردیبهشـت‌ماه 
در اتـاق بازرگانـی اصفهان با حضور رؤسـا و نماینـدگان اتاق‌های 
آفریقایـی حاضـر در اصفهـان برگزار شـد، تفاهم‌نامـه هایی برای 
همکاری‌هـای بیشـتر در آینـده بیـن دو طـرف بـه امضـا رسـید. 
ایـن اقـدام یکـی از مهم‌تریـن بخش‌هـای اجالس و بـه ابتـکار 
اتـاق بازرگانـی اصفهـان انجام شـد.او امضـای ایـن تفاهم‌نامه‌ها 
را گامـی نـو تلقـی کـرد و گفـت: از ۱۰ اتـاق آفریقایـی حاضر در 
جلسـه مشـترک، ۶ اتـاق بازرگانـی ملی شـامل کشـورهای غنا، 
اوگانـدا، زیمبابـوه، گینه بیسـائو، سـائوتومه و پرنسـیپ، و نیجریه 
پس از مطالعه متن پیشـنهادی یادداشـت تفاهم، همان شـب آن 
را امضـا کردنـد. مفـاد ایـن تفاهم‌نامه‌ها شـامل ترویج تجـارت و 
سـرمایه‌گذاری مشـترک، ایجـاد سـازوکارهای ارتباطـی منظم و 
تبـادل تجربیـات می‌شـود. این سـند به‌صـورت رسـمی از طریق 
کانال دیپلماتیک به سـفارتخانه‌ها و نمایندگی‌های ایران در خارج 

از کشـور و همچنین سـفارتخانه‌های خارجی در ایران ارسال شده 
است.
ÁÁبیانیه مشترک؛ تعهد همگانی

ابراهیمی به سـومین سـند مهم، یعنی بیانیه مشـترک اشـاره 
کـرد و گفـت: ایـن بیانیـه به تصویـب تمامـی ۱۰ اتـاق حاضر در 
رویـداد رسـید. در ایـن بیانیـه مشـترک، اتاق‌هـا متعهد بـه ۶ بند 
اصلـی شـدند: توسـعه ارتباطـات اقتصـادی و تجـاری بیـن ایران 
و قـاره آفریقـا بـا اسـتفاده از همـه ظرفیت‌هـا، ایجـاد سـازوکار یا 
پلتفرمـی بـرای گفتگوی هدفمنـد و پایدار، به اشـتراک گذاشـتن 
دانـش و تجربیـات، به‌خصـوص در زمینـه حمایـت از بنگاه‌هـای 
کوچـک و متوسـط )SME(، گسـترش یکپارچگـی منطقـه‌ای و 
هم‌افزایـی بیـن جوامـع آفریقایـی و ایـران، بـه طـور ویژه اسـتان 
اصفهـان، هماهنگی در ارتباطات و پیگیری تعهدات تا رسـیدن به 
هـدف مطلوب و معرفی فرد رابط توسـط هـر اتاق جهت پیگیری 

موارد متعهد شـده اسـت.
ÁÁ بازدیدهای صنعتی و جلسات رودررو؛ زمینه‌ساز

توافقات
مدیـر توسـعه روابـط بین‌الملـل اتـاق بازرگانـی اصفهـان بـه 
برنامه‌هـای روز نخسـت شـامل بازدیـد از حـدود ۲۵ مجموعـه 
صنعتـی، کشـاورزی و معدنـی اسـتان بـر اسـاس پتانسـیل‌ها و 
نیازهـای کشـورهای آفریقایی اشـاره کـرد و گفت: ایـن بازدیدها 
بـر اسـاس برنامه‌ریـزی قبلی انجـام شـد. او تأکید کـرد که یکی 
از نقـاط قـوت برنامه جلسـات روز دوم این بـود که طرف آفریقایی 
بـدون پیش‌زمینـه وارد نشسـت تجـاری نشـد. مهمانـان پـس از 
بازدیدهای روز قبل، با ظرفیت‌ها، قابلیت‌ها و پتانسـیل‌های استان 
در حوزه‌های مختلف آشـنا شـده بودند و ذهنیت قبلی آن‌ها تغییر 
کـرده بود.او به نقل از نماینده یکـی از اتاق‌های بازرگانی آفریقایی 
گفـت کـه پیش از سـفر به ایران در پذیرش ریسـک سـفر شـک 
داشـته، امـا پـس از آمدن به اصفهـان به‌صراحت اعالم کرده که 
رسـانه‌های دنیـا آن‌هـا را در مورد ایـران و اصفهان فریـب داده‌اند. 
جلسـات تجـاری رودررو در روز دوم بـا حضـور حـدود ۵۰۰ نفـر از 
اعضـای اتـاق اصفهان و تجـار و مقامـات آفریقایی برگزار شـد و 
شـامل حوزه‌های صنعت، کشـاورزی، ساختمان، دارویی، نساجی و 
زیرمجموعه‌های مختلف صنعتی بود. او گفت خوشـبختانه همان 
جا شـاهد امضـای تفاهم‌نامه‌هـای مختلفـی بودند و بـه توافقات 
اولیه خوبی رسـیدند.او حضور مقامات ارشـد آفریقایی از جمله وزرا 
در جلسـات تخصصـی رودررو و اصرار آن‌ها بر مذاکره مسـتقیم با 
تجـار اصفهـان، دور از پروتکل‌هـای معمول را نکتـه‌ای قابل‌توجه 
و نویدبخـش دانسـت، چراکـه اقتصاد کشـورهای آفریقایی عمدتا 

دولتی اسـت و وزرا می‌توانند بسـیار تأثیرگذار باشـند.
ÁÁنگاه به آینده

ابراهیمـی ابـراز امیـدواری کـرد کـه بـا همـکاری و همدلی، 
برنامه‌هـای مطلـوب به‌سـرعت تعریف شـده و پیگیری‌هـا برای 
دسـتیابی بـه نتایج ملموس این اسـناد در آینده نزدیـک ادامه یابد. 
او بـار دیگـر تأکیـد کرد کـه این اسـناد با رعایـت اسـتانداردهای 
بین‌المللـی تدویـن و مـورد تأیید کلیـه اعضای حاضر قـرار گرفته 
و متعهـد به اجـرای آن هسـتند.اجلاس همکاری‌هـای اقتصادی 
ایـران و آفریقـا، نه‌تنهـا به‌عنـوان یـک رویـداد بین‌المللـی، بلکه 
به‌عنـوان بسـتری عملیاتی برای توسـعه پایـدار روابـط اقتصادی 
بین‌قـاره‌ای عمـل کـرد. تلاش‌هـا و برنامه‌ریزی‌هـای صـورت 
‌گرفتـه از سـوی اتـاق بازرگانی اصفهـان، در کنار حمایـت وزارت 
امـور خارجـه، نویدبخـش فصلـی تـازه در روابـط تجـاری بـا 
کشـورهای آفریقایی اسـت. با پیگیری مداوم و تعریف برنامه‌های 

مشـخص، می‌تـوان امیـدوار بود کـه نتایج ملموس ایـن تعاملات 
در آینـده‌ای نزدیـک به بار بنشـیند.

ÁÁ تفاهم‌نامه همــکاری؛ گامی مؤثر برای تقویت
روابط اقتصادی ایران و آفریقا

تفاهم‌نامـه‌ای کـه میان اتـاق بازرگانی اصفهـان و 6 اتاق‌ ملی 
کشـورهای آفریقایـی بـه امضـا رسـید، به‌منظـور ایجاد بسـتری 
عملیاتـی بـرای توسـعه همکاری‌های اقتصـادی دوجانبـه تدوین 
شـده اسـت. هـدف از امضـای این سـند، اسـتقرار یـک چارچوب 
کاربـردی برای گسـترش روابـط اقتصادی و تنظیم سـازوکارهای 
همـکاری در جهـت اجرای مؤثـر ارتباطات دوجانبه میـان فعالان 

اقتصـادی اصفهان و کشـورهای آفریقایی اسـت.
ÁÁمفاد کلیدی تفاهم‌نامه همکاری

مطابـق ایـن تفاهم‌نامـه، طرفیـن متعهـد شـدند در راسـتای 
ارتقـای همکاری‌هـای اقتصـادی، اقدامـات زیـر را در دسـتور کار 

دهند:  قـرار 
 ۱. توسـعه تجارت، سـرمایه‌گذاری و مشـارکت‌های مشترک 
در حوزه‌هـای کلیـدی اقتصـادی میان فعالان اقتصـادی اصفهان 

و قـاره آفریقا؛ 
 ۲. ایجـاد سـازوکارهای ارتباطـی منظـم میـان اتاق‌هـا برای 

شناسـایی فرصت‌هـا، رفـع موانـع و تسـهیل همکاری‌هـا؛ 
 ۳. تبـادل تجربیـات در حوزه‌هـای حکمرانـی اتاق‌ها، توسـعه 
بنگاه‌هـای کوچـک و متوسـط )SMEs(، دسترسـی بـه بـازار و 

تحـول دیجیتال؛ 
 ۴. ترویـج و تسـهیل همکاری‌هـای اقتصـادی میـان جوامع 
کسـب‌وکار دو طرف در چارچوب قوانین و مقررات ملی کشـورها؛ 
 ۵. برگزاری و مشـارکت در رویدادها و نمایشـگاه‌های تجاری 

در هر دو کشـور.
ÁÁ ایجاد بستر ارتباطی پایدار میان اتاق بازرگانی 

اصفهان و اتاق‌های آفریقایی
 هـدف از یادداشـت مفهومـی ایجاد یک بسـتر ارتباطی پایدار 
میـان اتـاق بازرگانی اصفهـان و اتاق‌هـای بازرگانی قـاره آفریقا و 
آغـاز یک فرایند سـاختارمند برای گسـترش تعامالت اقتصادی، 
مبـادلات تجـاری و همکاری‌هـای سـرمایه‌گذاری بیـن بخـش 
خصوصـی ایـران و کشـورهای آفریقایـی اسـت.در ایـن سـند، 
باتوجه‌بـه ظرفیت‌های روبه‌رشـد بازارهای آفریقـا و توانمندی‌های 
توسـعه‌یافته بخـش خصوصی ایـران، بر لزوم ایجاد یک سـازوکار 
پایـدار و هدفمنـد بـرای برقـراری ارتبـاط مسـتمر بیـن فعـالان 
اقتصـادی دو طـرف تأکیـد شـده اسـت.در ایـن سـند، سـه هدف 
کلیـدی برای همکاری‌های آتی تعریف شـده اسـت که عبارت‌اند 
از ایجـاد یک بسـتر ارتباطـی پایدار میـان اتـاق بازرگانی اصفهان 
و اتاق‌هـای آفریقایـی؛ شناسـایی نیازهـا و فرصت‌هـای بازارهای 
آفریقایـی از طریق تعامل مسـتقیم بـا اتاق‌های محلـی و طراحی 
ابتـکارات تجاری هدفمنـد بر مبنای انطباق ظرفیت‌هـای ایران با 

تقاضـا و پتانسـیل‌های آفریقا.
ÁÁسازوکارهای پیشنهادی برای اجرای همکاری

مفهومـی  سـند  در  اهـداف،  ایـن  عملیاتی‌سـازی  بـرای 
مجموعه‌ای از اقدامات پیشـنهادی ارائه شـده کـه ازجمله می‌توان 
بـه تشـکیل یـک گـروه تمـاس تحـت مدیریـت اتـاق بازرگانی 
اصفهـان؛ تبـادل منظـم اطلاعـات در خصـوص فرصت‌هـای 
تجـاری، پروژه‌هـای سـرمایه‌گذاری و تحـولات بـازار؛ برگـزاری 
نشسـت‌های تجـاری، نمایشـگاه‌ها و سـمینارهای حضـوری یـا 
مجازی، توسـعه نمایشـگاه‌های تخصصـی، و تبـادل هیئت‌های 

تجـاری در حوزه‌هـای اولویـت‌دار، اشـاره کـرد.

ایمن‌سازی۱۵۰ مدرسه واقع در 
حاشیه راه‌های اصفهان

و  حمل‌  و  راهداری  کل  اداره‌  ترافیک  و  ایمنی  اداره  رئیس 
نقل جاده‌ای اصفهان گفت: طرح ایمن‌سازی مدارس واقع در 
حاشیه راه‌های برون شهری در ۱۵۰ باب مدرسه استان اجرا و 
آموزش‌های فرهنگ ایمنی نیز به دانش‌آموزان آنها ارائه شده 

است.
معید ذهبیون در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: در گذشته 
مدارسی در حاشیه راه‌های روستایی و برون‌شهری استان ساخته‌ 
شده‌ است که ایمن‌سازی آنها برای تردد دانش‌آموزان که جزو 
کاربران آسیب‌پذیر جاده‌ای محسوب می‌شوند، در دستور کار 

سازمان راهداری و حمل‌و نقل جاده‌ای قرار دارد.
او ادامه داد: این‌ طرح از سال‌های گذشته آغاز و بیشتر این 

آموزشگاه‌ها نیز تاکنون ایمن‌سازی شده‌اند.
ذهبیون اضافه کرد: برای کاهش سرعت خودروهای عبوری در 
اینگونه مسیرها موانع مقتضی ایجاد و برای عبور دانش‌آموزان در 

بعضی از راه‌ها، روگذر و زیرگذر احداث شده‌ است.
رییس اداره ایمنی و ترافیک اداره‌کل راهداری و حمل‌ و نقل 
درب‌های  مسدودسازی  کرد:  خاطرنشان  اصفهان  جاده‌ای 
ورودی رو به جاده مدارس، استفاده از سرعت‌کاه‌های سینوسی 
استاندارد و اجرای شیارهای لرزاننده خودرو و چراغ‌های راهنمایی 
و علائم هشداردهنده از دیگر اقداماتی است که طبق آیین‌نامه 

ایمن‌سازی مدارس حاشیه راه‌ها در استان اجرایی شد.
او اظهار کرد: انجام این اقدامات برای ۱۵۰ باب از مدارس حاشیه 
راه‌های استان به صفر شدن آمار تصادفات دانش‌آموزان این 

آموزشگاه‌ها در سال‌های اخیر منجر شده‌ است.
رییس اداره ایمنی و ترافیک اداره‌کل راهداری و حمل‌ و نقل 
جاده‌ای اصفهان گفت: سالانه نزدیک به یکصد هزار نفر از 
دانش‌آموزان مدارس حاشیه راه‌های این استان، اصول و موارد 

ایمنی و ترافیک را فرا می‌گیرند.
او افزود: آموزش‌های فرهنگی ایمنی ویژه دانش‌آموزان مدارس 
حاشیه راه‌ها از سه سال گذشته تدوین شده است که بصورت 
سالیانه توسط کارشناسان و مشاوران اداره‌کل راهداری و حمل‌ و 

نقل جاده‌ای استان اصفهان بازآموزی می‌شود.
ذهبیون ادامه داد: حفظ جان دانش‌آموزان مدارس حاشیه راه‌ها از 
اولویت‌های اصلی سازمان راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای است 
و فرهنگ‌سازی از سنین پایین در این زمینه اثرگذاری بیشتری 

دارد تا افراد هنگام عبور از جاده‌ها، بصورت ایمن تردد کنند.
او اظهار کرد: اگر مدرسه‌ای خارج از محدوده شهری یا روستایی 
در حوزه راه‌های تحت پوشش اداره‌کل راهداری قرار داشته 
باشد، اولیای مدرسه در صورت نیاز به ایمن‌سازی در مقطع 
مربوطه، می‌توانند از طریق مکاتبه با این اداره‌ کل درخواست 

دهند تا پس از بازدید کارشناسی اقدام لازم صورت بگیرد.
رییس اداره ایمنی و ترافیک اداره‌کل راهداری و حمل‌ و نقل 
جاده‌ای اصفهان با اشاره به انجام ممیزی ایمنی راه‌ها در ادارات 
شهرستانی راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای بیان کرد: کارشناسان 
راهداری، راه‌های محدوده خود را بصورت ماهیانه بازدید و بر آنها 
نظارت و در صورت کاهش ایمنی راه‌ها، اقدام به رفع نواقص 

موجود می‌کنند.
او اضافه کرد: مدارسی که در گذشته ایمن‌سازی شده‌اند نیز مورد 
بازرسی قرار می‌گیرند تا در صورت وجود مخاطره جدید، بطور 

مجدد عملیات ایمن‌سازی آنها در دستور کار قرار بگیرد.

دولت از کدام گروه بیشتر 
مالیات می‌گیرد؟

مالیات‌های  سهم  گذشته  سال  در  می‌دهد  نشان  بررسی‌ها 
مستقیم از درآمدهای مالیاتی به بالاترین مقدار در 9 سال گذشته 
رسیده است. علت این امر در رکورد سهم مالیات بر اشخاص 
حقوقی در این مدت است. در همین بازه زمانی سهم مالیات بر 

ثروت به کمترین میزان رسیده است.
به گزارش اکوایران، براساس گزارش سازمان امور مالیاتی از 
درآمدهای مالیاتی در سال گذشته، سهم مالیات‌های مستقیم از 
کل درآمدهای مالیاتی به رقم 65.1 درصد رسیده که بالاترین 
مقدار در 9 سال گذشته است. از مجموع مالیات‌های مستقیم 
نیز، مالیات بر شرکت‌ها و اشخاص حقوقی با 44.2 درصد به 
بیشترین مقدار از سال 95 رسیده است. این‌ها درحالی است 
که در همین مدت سهم مالیات بر ثروت به پایین‌ترین مقدار 

رسیده است.
این داده‌ها با تاکید دولت بر تسهیل شرایط برای فعالان اقتصادی 
در تناقض است. در واقع جهت رونق فعالیت‌های اقتصادی نیاز 
است به طور نسبی سهم مالیات بر اشخاص حقوقی یا همان 
شرکت‌ها کمتر شده تا این بنگاه‌ها انگیزه بیشتری جهت تولید 
ارزش افزوده بیشتر در اقتصاد داشته باشند. از طرف دیگر اما 
نیاز است تا دولت عملکرد بهتری در اخذ مالیات بر ثروت و 

درآمد داشته باشد.
برآورد سازمان امور مالیاتی کشور از میزان کل درآمدهای مالیاتی 
در سال گذشته نشان می‌دهد که دولت موفق به اخذ 1229 هزار 
میلیارد تومان به عنوان مالیات شده است. از این مقدار 800 هزار 
میلیارد تومان مربوط به مالیات‌های مستقیم بوده و 428 هزار 

میلیارد تومان مالیات بر کالا و خدمات بوده است.
به عبارت دیگر در سال گذشته مالیات‌های مستقیم 65.1 درصد 
از کل درآمدهای مالیاتی را تشکیل داده‌اند. این رقم بالاترین 
سهم این نوع از مالیات‌ها از کل درآمدهای مالیاتی در 9 سال 
گذشته محسوب می‌شود. در مقابل 34.9 درصد باقی‌مانده از 
درآمدهای مالیاتی به مالیات بر کالا و خدمات تعلق گرفته است.
همانطور که در ابتدا اشاره شد مالیات‌های مستقیم از مجموع 
مالیات بر اشخاص حقوقی، مالیات بر درآمد و مالیات بر ثروت 
تشکیل می‌شوند. در سال 1403 میزان مالیات جمع‌آوری شده 
بر اشخاص حقوقی543 هزار میلیارد تومان، مالیات بر درآمد 
225 هزار میلیارد تومان و مالیات بر ثروت 31 هزار میلیارد 
تومان برآورد شده است. براین اساس در سال گذشته 44.2 
درصد از کل مالیات‌های مستقیم را مالیات بر اشخاص حقوقی 
تشکیل داده‌اند. این رقم در مقایسه با 9 سال گذشته یک رکورد 
محسوب می‌شود. از طرف دیگر 18.4 درصد از مالیات‌های 
مستقیم، مالیات بر درآمد بوده است. در انتها نیز 2.5 درصد از 

کل مالیات‌های مستقیم به مالیات بر ثروت تعلق داشته است.

طلای اصفهان می‌درخشد
هجدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت طلا و جواهر، فلزات 
گرانبها، گوهرسنگ ها، ماشین آلات و تجهیزات وابسته رویدادی 
بزرگ در قلب ایران، اصفهان، با شکوهی بی‌نظیر برگزار می 
شود. این نمایشگاه که با استقبال گسترده شرکت‌کنندگان روبرو 
شده، به مدت چهار روز از تاریخ 31 اردیبهشت ماه تا 3 خردادماه 
سال جاری در فضایی به وسعت ۱۶ هزار مترمربع در شهر 

نمایشگاهی اصفهان برپا می شود.
به گزارش اصفهان امروز، با حضور 143 شرکت‌کننده از 
سراسر کشور، این رویداد بزرگ به نمایشگاه ملی صنعت طلا 
و جواهر ایران تبدیل شده و شرکت کنندگان از استان‌های 
مختلفی همچون اصفهان، تهران، خراسان رضوی، آذربایجان 
شرقی، فارس، البرز، یزد و آذربایجان غربی در این نمایشگاه 
حضور دارند. ۴۱ درصد از مشارکت‌کنندگان از خارج از استان 
اصفهان هستند که نشان‌دهنده اهمیت ملی این نمایشگاه است.

۱۴۳ غرفه فعال در طول این نمایشگاه در طیف وسیعی از 
زمینه‌های فعالیت صنعت طلا و جواهر را پوشش می‌دهند. از 
جمله این زمینه‌ها می‌توان به ارائه جدیدترین طرح‌ها و مدل‌های 
طلا و جواهر، ماشین‌آلات و تجهیزات مدرن، فلزات گرانبها، 
ابزارآلات، آموزش، پژوهش، بیمه و سرمایه‌گذاری اشاره کرد. در 
مجموع، ۷۰ درصد از شرکت‌کنندگان نمایشگاه امسال در بخش 

تولید این هنرصنعت فعال هستند.
برخی از شرکت‌های شاخص حاضر در نمایشگاه شامل 
هرموس-یزد گلد-گروه دایانا-جم گلد-پیوه ژن-سنگ ارا-
ماشین- ماشین-هدفمند  گلد-تندر  فیروزی-نگارین  سنگ 
کوشاتک- صالحی ماشین-زرگرماشین-توسعه پردیس ایما و 
 Btt-ORO همچنین نمایندگانی از شرکت‌های خارجی مانند
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KALIP نیز در این نمایشگاه حضور داشتند.
علاوه بر نمایش محصولات و خدمات، برنامه‌های جانبی 
متنوعی نیز در حاشیه این نمایشگاه برگزار خواهد شد از جمله 
نشست‌های تخصصی روسای اتحادیه‌ها، نشست‌های بررسی 
گوهرسنگ‌ها با همکاری کمیته گوهرسنگ‌های اتاق بازرگانی 
و برنامه‌های طراحی طلا و گوهرشناسی از جمله این برنامه‌ها 

خواهد بود.
تعداد غرفه‌های  و  متراژ  توجه  قابل  افزایش  به  توجه  با 
حضوری نسبت به دوره‌های گذشته، هجدهمین نمایشگاه 
تخصصی صنعت طلا و جواهر اصفهان موفقیت چشمگیری 
را در جذب شرکت‌کنندگان و ارائه آخرین دستاوردهای این 
صنعت به نمایش می گذارد. این رویداد، فرصت مناسبی برای 
ارتقای دانش، تبادل تجربیات و ایجاد ارتباطات تجاری میان 

متخصصین و فعالان این صنعت فراهم می‌کند.

آغاز مازوت‌سوزی در نیروگاه 
شهید منتظری اصفهان

نیروگاه شهید منتظری اصفهان پس از وقفه‌ای چندماهه بار 
دیگر استفاده از سوخت مازوت را از سر گرفته است. این اقدام 
در حالی صورت می‌گیرد که هنوز توضیح رسمی درباره دلایل 

بازگشت به این سوخت آلاینده ارائه نشده است.
با وجود این، بررسی‌های خبرنگار مهر حاکی از آن است که 
موافقت با استفاده از سوخت دوم یا مازوت در این نیروگاه برای 
مدت زمان محدود است. مشعل‌های مازوت‌سوز این نیروگاه از 
اسفندماه گذشته با پیگیری مدیران و دادستان اصفهان خاموش 

شده بود.
نیروگاه شهید منتظری، واقع در ۱۵ کیلومتری شمال شهر 
اصفهان، یکی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های حرارتی کشور است 
که در سال ۱۳۶۳ به بهره‌برداری رسید. این نیروگاه با ظرفیت 
تولید ۱۲۸۰ مگاوات، شامل هشت واحد بخاری ۱۶۰ مگاواتی 
است و نقش مهمی در تأمین برق منطقه مرکزی کشور دارد. 
این نیروگاه از گاز طبیعی به‌عنوان سوخت اصلی استفاده می‌کند 
اما در شرایط کمبود گاز به‌ویژه در فصول سرد سال، به سوخت 
مازوت روی می‌آورد که به دلیل آلایندگی بالا، همواره مورد 

انتقاد فعالان محیط‌زیست و شهروندان بوده است. 
در منطقه اصفهان که با معضل آلودگی هوا دست‌وپنجه 
نرم می‌کند، مازوت‌سوزی نیروگاه منتظری به تشدید مه‌دود 

)سموگ( و کاهش کیفیت هوا منجر می‌شود.

نصف شدن میزان تولید فولاد 
مبارکه با محدودیت اخیر برق

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه گفت: تصمیم اخیر 
وزارت کشور باعث شده است که گروه فولاد مبارکه میزان قابل 
توجهی از تولید خود و شرکت‌های زیرمجموعه‌ای نظیر نورد 
سبا، فولاد سفیددشت، فولاد هرمزگان و سایر شرکت‌ها را از 
دست دهد و شاهد افت ظرفیت‌های تولید باشیم. در حال حاضر 
از تعداد ۸ کوره قوس الکتریکی فولاد مبارکه، تنها ۴ کوره آن در 

حال فعالیت است و مابقی آن‌ها متوقف شده‌اند.
سید امیر طباطبائیان، در گفتگو با ایراسین اظهار کرد: در 
تاریخ ۲۴ اردیبهشت‌ماه، جلسه‌ای با عنوان کمیته بهینه‌سازی 
انرژی در وزارت کشور برگزار شد، که خروجی آن صفر شدن 
میزان برق دریافتی صنایع فولادی و سیمانی از شبکه سراسری 
به مدت دو هفته و به صورت ۲۴ ساعته است که این به‌معنای 
تعطیلی صنایع است؛ در چنین شرایطی تنها واحدهایی می‌توانند 

تولید داشته باشند که خودشان برق تولید کنند.
او افزود: صرف نظر از بررسی دلایل اتخاذ چنین تصمیماتی 
آثار و تبعات آن برای صنعت فولاد کشور بسیار سنگین خواهد 
بود و گروه فولاد مبارکه طی ۳ سال اخیر بیشترین تولید را 
در میان صنایع فولادی کشور داشته و با بروز چنین وضعیتی 
 ۵۰ افزود:  می‌شود.طباطبائیان  متحمل  را  زیادی  خسارات 
درصد از میزان فعالیت واحد اکسیژن فولاد مبارکه نیز به‌دلیل 
محدودیت‌های برق و کاهش مصرف واحد فولادسازی، کاهش 
پیدا کرده است.به گفته طباطبائیان شرکت فولاد و نورد سبا 
به‌عنوان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه نیز با 
۵۰ درصد ظرفیت در حال تولید است. میزان تولید شرکت فولاد 
سفیددشت به صفر رسیده و شرکت فولاد هرمزگان نیز با ۴۰ 

درصد از ظرفیت خود در حال فعالیت است.

خبــر خبــر
نقشه راه همکاری ایران و آفریقا از اتاق اصفهان با تصویب چند سند همکاری ترسیم شد


